

## MODICA CARLO

*Ingegnere - Project Manager*

cell: 3289256645

mail: carlo@modica.me

Ho 46 anni, sono nato a Catania, ma abito a Pisa da sempre. Ho due figlie, Costanza (16 anni) e Anna (7 anni), adottata in Cina nel 2017. Sono ingegnere e faccio il project manager. Sono cresciuto in una famiglia con una grande passione per la politica e la rappresentanza e sin da ragazzo ho coltivato la stessa passione impegnandomi attivamente in entrambe.



## ESPERIENZA PROFESSIONALE

<p>dal 2020 Pisa, Italia</p>	<p><b>Consorzio METIS</b> Project Manager</p> <p><i>Compiti svolti</i></p> <p>Project manager per il servizio di verifica dello stato manutentivo del patrimonio immobiliare di Regione Toscana e redazione di relativi report e schede informatizzate. committente principale: Regione Toscana</p> <p>Project manager e tecnico coordinatore per il servizio di ricognizione straordinaria del patrimonio immobiliare di Regione Toscana, creazione di relativo database interattivo e digitalizzazione strutturata della relativa documentazione cartacea esistente. committente principale: Regione Toscana</p> <p>Project manager per il servizio di anagrafica dei vani ed elaborazione delle planimetrie delle sedi dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego. committente principale: ARTI</p> <p>Project manager e BIM manager nell'ambito del servizio di supporto al RUP del progetto di realizzazione del Nuovo Ospedale Santa Chiara in Cisanello (NSC). committente principale: Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana</p> <p>Project manager per il servizio di censimento dei beni del sistema archivistico regionale toscano (finalizzato alla sua digitalizzazione) e di sviluppo di una applicazione di logistica d'archivio in grado di gestire spostamenti, versamenti e scarti. committente principale: Regione Toscana</p> <p>Project manager e tecnico coordinatore per il servizio di anagrafica dei vani, censimento degli elementi tecnici ed impiantistici ed inventariazione dei beni mobili nel rispetto dei criteri regionali e popolazione dei relativi database. committente principale: Azienda USL Toscana Sud Est.</p>
----------------------------------	--

<p>2019 - 2020 Firenze, Italia</p>	<p><b>Toscana Aeroporti Engineering srl</b> Ingegnere Consulente</p> <p><i>Compiti svolti</i> Attività di supporto e consulenza specifica al Project Manager nell'ambito del coordinamento, predisposizione e verifica della progettazione esecutiva per la ristrutturazione e l'ampliamento del terminal passeggeri dell'aeroporto di Pisa.</p>
<p>2014 - 2019 Firenze, Italia</p>	<p><b>Architecna Engineering srl</b> Socio Consulente</p> <p><i>Compiti svolti</i> Direttore Operativo per i lavori di realizzazione della linea 2 e 3 (I° lotto) del sistema tramviario fiorentino con incarichi di responsabilità relativi ai settori sicurezza, contabilità e qualità.</p> <p>Direttore Operativo per i lavori di Ampliamento Terminal G. Galilei di Pisa Fase 0 "Ampliamento area imbarchi extra Schengen e ampliamento sala riconsegna bagagli" con incarichi di responsabilità relativi ai settori assistenza alla DL, sicurezza e contabilità.</p> <p>Progettista per la realizzazione di uno studio di fattibilità relativo ad un collegamento tramviario a Pisa, da Piazza Sant'Antonio all'Ospedale di Cisanello, comprensivo della realizzazione di un nuovo ponte.</p>
<p>2009 - 2016 Pisa, Italia</p>	<p><b>Studio Associato UPdate</b> Socio Fondatore</p> <p><i>Compiti svolti</i> Progettazione architettonica, direzione lavori e contabilità di cantiere per committenti privati e pubblici; coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; redazione di perizie tecniche e stime di immobili; consulenza per la gestione del patrimonio immobiliare e per investimenti immobiliari.</p>
<p>2003 - 2009 Pisa, Italia</p>	<p><b>Studio Tomassi</b> Ingegnere Consulente</p> <p><i>Compiti svolti</i> Assistenza alla progettazione architettonica preliminare, definitiva ed esecutiva, alla direzione lavori, alla contabilità di cantiere ed al collaudo per opere pubbliche e private con incarico di responsabilità per la preparazione delle gare di affidamento lavori.</p>

## FORMAZIONE

---

2020 - 2021 Pisa, Italia	Università di Pisa Corso di Master Universitario di 2° livello: Building Information Modeling, BIM Specialist, Coordinator Manager
2008 - 2009 Torino, Italia	Politecnico di Torino Master di 2° livello REAL ESTATE: Pianificazione Territoriale, Mercato e Gestione Immobiliare
1995 - 2002 Torino, Italia	Università di Pisa Laurea in Ingegneria Edile - vecchio ordinamento

## CONOSCENZE LINGUISTICHE

---

Lingua madre	Italiano
--------------	----------

Altre Lingue	Comprensione		Parlato		Scritto
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione Orale	
Inglese	C1	C1	B2	B2	B1
Francese	C2	C2	C2	C2	C2
Spagnolo					
Tedesco					
...					

Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato - Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue